
№ 3140 от 03.12.2014г. «Об обеспечении пожарной безопасности в период подготовки и 

проведения новогодних и рождественских праздников на территории муниципального 

образования «город Железногорск» Курской области». 

 

 

В соответствии с пунктом 10 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», пунктом 10 статьи 9 Устава города Железногорска Курской области, 

постановлением администрации города Железногорска от 13.12.2013 № 4112 «Об 

утверждении Комплексного плана мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной 

безопасности на территории муниципального образования «город Железногорск» Курской 

области на 2014 год»,  в целях обеспечения пожарной безопасности в период подготовки и 

проведения новогодних и рождественских праздников администрация города 

Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Заместителю главы администрации города Железногорска Андрееву И.Н., 

начальнику Управления культуры администрации города Железногорска Гречкосею А.Д., 

начальнику Управления образования администрации города Железногорска                         

Сальниковой М.В., начальнику Управления физической культуры, спорта, туризма, 

оздоровления детей и молодежной политики администрации города Железногорска 

Румянцеву С.С., начальнику Управления социальной защиты и охраны здоровья 

населения города Железногорска Кравченко Л.И. в срок до 20 декабря 2014 года: 

1) определить места проведения массовых праздничных мероприятий; 

2) организовать разработку планов противопожарного обеспечения мест проведения 

новогодних и рождественских праздников, с назначением должностных лиц, 

ответственных за пожарную безопасность и согласованием планов с отделом надзорной 

деятельности по городу Железногорску и Железногорскому району ГУ МЧС России по 

Курской области (далее – ОНД); 

3) принять дополнительные меры по недопущению нарушений требований 

пожарной безопасности в местах проведения новогодних и рождественских праздников;  

4) запретить проведение массовых мероприятий в учреждениях, не отвечающих  

требованиям пожарной безопасности. 

2. Начальнику муниципального учреждения «Управление по  делам гражданской 

обороны и чрезвычайным ситуациям города Железногорска» (далее - МУ «УГОЧС») 

Чавкину И.И., начальнику отдела по связям с населением и СМИ администрации города 

Железногорска Извековой И.А. организовать информирование населения города 

Железногорска через средства массовой информации о мерах пожарной безопасности. 

3. Рекомендовать начальнику 11 пожарной части ФГКУ «1 ОФПС по Курской 

области» Горлову В.Г. обеспечить своевременное реагирование сил и средств к действиям 

по ликвидации возможных пожаров и проведению аварийно-спасательных работ.   

4. Начальнику Управления культуры администрации города Железногорска 

Гречкосею А.Д., начальнику Управления образования администрации города 

Железногорска Сальниковой М.В., начальнику Управления физической культуры, спорта, 

туризма, оздоровления детей и молодежной политики администрации города 

Железногорска Румянцеву С.С.,  лицам, осуществляющим проведение развлекательных 

мероприятий с массовым пребыванием людей (учреждения образования и культуры, 

общественного питания, спортивные комплексы, ночные клубы и дискотеки): 

1) исключить применение внутри помещений огневых эффектов, в том числе с 

применением «холодного огня», а при планировании или проведении мероприятий с 

применением огневых эффектов на открытых площадках разработать и согласовать с ОНД 

места применения огневых эффектов и мероприятия по предупреждению пожаров;  

2) принять меры по устранению имеющихся нарушений требований пожарной 

безопасности; 



 2 

3) обследовать производственные, складские, служебные и подсобные помещения на 

предмет соблюдения требований пожарной безопасности; 

4) проверить исправность автоматической пожарной сигнализации, систем 

оповещения и средств связи при пожаре, систем внутреннего и наружного 

противопожарного водоснабжения, а также наличие первичных средств пожаротушения. 

5. Начальнику МУ «УГОЧС» Чавкину И.И.: 

1) обеспечить готовность сил и средств городского звена территориальной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций;  

2) обеспечить постоянный мониторинг пожарной обстановки, а при ее осложнении 

немедленно организовывать выезды оперативных групп для изучения ситуации и 

организации пожарно-профилактических мероприятий. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации города Железногорска Котова Д.В. 

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

Глава города Железногорска                                         В.И. Солнцев 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Марченко Л.А. 

7-60-47 



 

 

 


